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Zatrzymania w sprawie produkcji fałszywych
banknotów
Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego rozpracowała zorganizowaną grupę przestępczą
i zapobiegła produkcji oraz wprowadzeniu do obiegu fałszywych banknotów o wartości
kilkuset milionów EURO.

21 kwietnia 2026 r. na terenie województwa mazowieckiego funkcjonariusze ABW, działając na polecenie
Małopolskiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji
Prokuratury Krajowej w Krakowie, zatrzymali 4 osoby – członków zorganizowanej grupy przestępczej, która miała
na celu wyprodukowanie i wprowadzenie do obiegu fałszywych banknotów EURO.

Funkcjonariusze Agencji rozpracowali strukturę grupy, ustalili role poszczególnych jej członków, a także miejsca
prowadzenia nielegalnej działalności, tj. produkcji fałszywych banknotów i przechowywania materiałów
potrzebnych do ich wytworzenia.

Podczas realizacji funkcjonariusze ABW weszli do specjalnie przygotowanych pomieszczeń, gdzie znajdowała się
profesjonalna linia produkcyjna służąca do wytwarzania banknotów. Ujawniono między innymi 3 tony
specjalistycznego papieru, folię holograficzną, paski safetyline i magnetyczne oraz znaki wodne, które pozwoliłyby
na wytworzenie falsyfikatów o wartości 360 mln EURO. Na miejscu zatrzymano również gotowe próbki banknotów,
za pomocą których sprawcy testowali jakość wyprodukowanych „pieniędzy” pod kątem weryfikacji zabezpieczeń
stosowanych we wpłatomatach. Część falsyfikatów miała zostać wprowadzona do obiegu na terenie Ukrainy. Dążąc
do wyprodukowania jak najlepszej jakości banknotów, fałszerze podnosili swoje kwalifikacje biorąc m.in. udział w
prowadzonych przez profesjonalne podmioty specjalistycznych szkoleniach, w ramach których pozyskiwali
szczegółową wiedzę dotyczącą zabezpieczeń stosowanych przy produkcji oryginalnych pieniędzy. W miejscach
zatrzymania członków grupy oraz osób z nimi powiązanych zabezpieczono także środki płatnicze w walucie polskiej
i zagranicznej, monety kolekcjonerskie, a także broń palną i amunicję.

Zatrzymanym przedstawiono zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej oraz fałszowania banknotów.
Wobec dwóch zatrzymanych, na wniosek prokuratury, sąd zastosował środek izolacyjny w postaci tymczasowego
aresztowania na 3 miesiące. W odniesieniu do pozostałych osób zastosowano środki wolnościowe, tj. poręczenie
majątkowe, dozór Policji oraz zakaz opuszczania kraju. Zatrzymanym grozi kara do 25 lat pozbawienia wolności.

Dzięki zdecydowanym i skoordynowanym działaniom organów ścigania udało się zapobiec wyprodukowaniu i
wprowadzeniu do obiegu fałszywych banknotów EURO.

Działania ABW związane z zatrzymaniami wspierane były przez Straż Graniczną i Żandarmerię Wojskową.

Śledztwo pozostaje w toku i ma charakter rozwojowy.
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